
 

DATOS DE FACTORES DE EVALUACIÓN

A. FACTOR PRECIO 100.00

Detalle Puntaje Máximo 100.00

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta

(Anexo Nº 6).

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la 

oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas 

puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos 

precios, según la siguiente fórmula:

Pi  =     Om x PMP

   Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i  

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

100.00

Total Puntaje 100.00

«evasquez»                                     «jasencios» «rgastelo»

Eduardo Arturo Vásquez Díaz

Presidente del Comité de Selección
Julissa Asencios Cerna

Integrante

Rocio del Pilar Gastelo Flores 

Integrante

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO



A. FACTOR PRECIO

Presenta Folio Presenta Folio Presenta Folio

1

Evaluación:

Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditación:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la 

oferta (Anexo Nº 6).

100 Sí presenta 20 Sí presenta 27 Sí presenta 35

Valor Estimado
Precio de la 

oferta más baja

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

Oferta

Económica
Puntaje

448,450.00 158,900.00 158,900.00 100.00 189,500.00 83.85 218,500.00 72.72

Datos de Calificación de las Bases

A. FACTOR PRECIO Puntaje

Presenta Anexo N° 6 100.00

Descripción
Puntaje 

Máximo

A. FACTOR PRECIO 100.00 100.00 Puntos 83.85 Puntos 72.72 Puntos

WORLDSYS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

SYMMETRY CORPORATION 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

SYMMETRY CORPORATION 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

ALFIL CONSULTORIA & 

COMUNICACIONES S.A.C

FACTOR DE EVALUACION
Puntaje 

Máximo

ALFIL CONSULTORIA & 

COMUNICACIONES S.A.C

RESUMEN

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO

WORLDSYS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA
Ítem



 Puntaje Máximo
ALFIL CONSULTORIA & 

COMUNICACIONES S.A.C

WORLDSYS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

SYMMETRY 

CORPORATION SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

1 100.00 100.00 83.85 72.72

100.00 100.00 83.85 72.72

5% sobre el puntaje 

total obtenido
0.00 4.19 3.64

100.00 88.04 76.36

ORDEN DE 

PRELACION

1.00

2.00

3.00

WORLDSYS EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Solicitud de bonificación por tener la condición 

de micro y pequeña empresa. (Anexo N° 11)

Puntaje Total

SYMMETRY CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO

EVALUACION DE OFERTAS

POSTORES

ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES S.A.C

Descripción

A. FACTOR PRECIO

Puntaje Total



ALFIL CONSULTORIA & 

COMUNICACIONES S.A.C
Folio

WORLDSYS EMPRESA 

INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA

Folio

A CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.1.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Acreditación:

El grado académico o título profesional será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité

de selección, según corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el

portal web de la Superintendencia Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del

siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a

cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, según

corresponda.

En el caso de los profesionales extranjeros, cuya revalidación o reconocimiento del grado académico o título

profesional otorgados en el extranjero no aparezca en el portal web de la Superintendencia Nacional de

Educación Superior Universitaria – SUNEDU, deberá presentar copia del diploma respectivo, y copia simple

del documento de la revalidación o del reconocimiento del grado académico o título profesional otorgados en

el extranjero, extendido por la autoridad competente en el Perú, conforme a la normativa especial de la

materia.

En caso el grado académico o título profesional no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe

presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

PRESENTA 25-31 PRESENTA 31-33

B.1.2  CAPACITACION

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias, certificados, u otros documentos, según corresponda..
PRESENTA 34-49 PRESENTA 35-60

B.2  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Acreditación:

La experiencia del personal clave se computará a partir del egresado y se acreditará con cualquiera de los

siguientes documentos: i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o ii) Constancias o iii)

Certificados o iv) Cualquier otro documento que, de manera fehaciente, demuestre la experiencia del personal

propuesto.

PRESENTA 51-56 PRESENTA 62-64

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de

estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono

o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20)

contrataciones. 

PRESENTA 58-181 PRESENTA 67-

Resultado

OBSERVACIONES

Descripción de documentos

Orden de Prelación N° 1

CALIFICADO

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

Orden de Prelación N° 2

CALIFICADO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO



A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
 

INGENIERO INFORMATICO Folio 25

BACHILLER EN CIENCIAS CON 

MENCION EN INGENIERIA DE 

TELECOMUNICACIONES

Folio 27-28 INGENIERO ELECTRONICO Folio 30-31

OBSERVACION

(*) Las carreras que serán consideradas como similares son las siguientes:

●	Ingeniería de Sistemas e Informática

●	Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones

●	Ingeniería Industrial

●	Ingeniería Informática

●	Ingeniería Electrónica

●	Ingeniería de Telecomunicaciones

●	Ingeniería Electrónica con mención en Telecomunicaciones

●	Ingeniería de Sistemas Empresariales

●	Ingeniería Industrial y de Sistemas

●	Ingeniería de Software

●	Ingeniería Mecatrónica

●	Ingeniería de Sistemas de Información

●	Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes

●	Ingeniería de Computación y de Sistemas

●	Ingeniería Informática y de Sistemas

●	Ingeniería de Redes y Comunicaciones

●	Ingeniería de Seguridad Informática

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

El Comité de selección ha revisado el Registro Nacional de 

Grados Académicos y Títulos Profesionales de SUNEDU, 

verificando que el título profesional se encuentra 

registrado.

El Comité de selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales 

de SUNEDU, verificando que el grado academico se 

encuentra registrado.

El Comité de selección ha revisado el Registro Nacional 

de Grados Académicos y Títulos Profesionales de 

SUNEDU, verificando que el título profesional se 

encuentra registrado.

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO ZEA RAYME, FILIBERTO ZUÑIGA PRADO, ALDO MIGUEL MEDIANERO CHISCUL, OSCAR ALBERTO

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA
Ingeniero titulado o bachiller en las carreras de 

Ingeniería de sistemas o telecomunicaciones o 

Electrónica o Eléctrica o carreras afines o similares (*)

Ingeniero titulado o bachiller en las carreras de 

Ingeniería de sistemas o telecomunicaciones o 

Electrónica o Eléctrica o carreras afines o similares 

(*)

Un (1) Bachiller en Ingeniería de Sistemas o 

Electrónica o Telecomunicaciones o Técnico Titulado 

Electrónico o Industrial o Electrónica industrial, o en 

computación e Informática o carreras afines o 

similares (*)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO

NOMBRE DEL POSTOR ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES S.A.C

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Jefe de Servicio Especialista Implementador Coordinador del Servicio



A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
 

INGENIERO DE SISTEMAS E 

INFORMÁTICA
Folio 31

BACHILLER EN INGENIERÍA DE 

SISTEMAS
Folio 32

TECNICO EN ELECTRONICA 

INDUSTRIAL
Folio 33

OBSERVACION

FORMACION DEL PERSONAL 

PROPUESTO

FORMACION ACADEMICA REQUERIDA
Ingeniero titulado o bachiller en las carreras de 

Ingeniería de sistemas o telecomunicaciones o 

Electrónica o Eléctrica o carreras afines o similares (*)

(*) Las carreras que serán consideradas como similares son las siguientes:

●	Ingeniería de Sistemas e Informática

●	Ingeniería Electrónica y Telecomunicaciones

●	Ingeniería Industrial

●	Ingeniería Informática

●	Ingeniería Electrónica

●	Ingeniería de Telecomunicaciones

●	Ingeniería Electrónica con mención en Telecomunicaciones

●	Ingeniería de Sistemas Empresariales

●	Ingeniería Industrial y de Sistemas

●	Ingeniería de Software

●	Ingeniería Mecatrónica

●	Ingeniería de Sistemas de Información

●	Ingeniería de Telecomunicaciones y Redes

●	Ingeniería de Computación y de Sistemas

●	Ingeniería Informática y de Sistemas

●	Ingeniería de Redes y Comunicaciones

●	Ingeniería de Seguridad Informática

WORLDSYS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

Coordinador del Servicio

ACUÑA DOMINGUEZ RAFAEL

Un (1) Bachiller en Ingeniería de Sistemas o 

Electrónica o Telecomunicaciones o Técnico Titulado 

Electrónico o Industrial o Electrónica industrial, o en 

computación e Informática o carreras afines o 

similares (*)

CUMPLE

Ingeniero titulado o bachiller en las carreras de 

Ingeniería de sistemas o telecomunicaciones o 

Electrónica o Eléctrica o carreras afines o similares 

(*)

CUMPLE

Especialista Implementador

NEIRA GARCIA GERARDO HERACLIO

El Comité de selección ha revisado el Registro 

Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales 

de SUNEDU, verificando que el grado academico se 

encuentra registrado.

El Comité de selección ha revisado el Registro Nacional de 

Grados Académicos y Títulos Profesionales de SUNEDU, 

verificando que el título profesional se encuentra 

registrado.

GONZALO WILLY VERCELLI MEIER

CUMPLE

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO

Jefe de Servicio

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO



A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
 

_PROGRAMA DE ENTRENAMIENTO OFICIAL: GESTION 

DE PROYECTOS EN ENTORNOS CONTROLADOS, BAJO 

ENFOQUE DE PINCE2 / 20 HORAS

_PROGRAMA DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION  ISO 

27001 / 270 HORAS

_PROGRAMA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES  

Y SAUD EN EL TRABAJO / 270 HORAS

Folio 34-38

_PROGRAMA DE SISTEMAS DE ALMACENAMIENTO 

STORAGE /270 HORAS

_PROGRAMA DE ENTORNOS VIRTUALES / 360 

HORAS

Folio 40-43

_PROGRAMA DE CABLEADO ESTRUCTURADO / 270 

HORAS

_PROGRAMA DE ENTORNOS VIRTUALES /270 

HORAS

Folio 45-49

OBSERVACION

ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES S.A.C

NOMBRE DEL PERSONAL 

PROPUESTO

Coordinador del Servicio

MEDIANERO CHISCUL, OSCAR ALBERTO

•	Curso en Cableado Estructurado (12 Horas)

•	Curso en Virtualización Softwares Vmware Vcloud Suite -  VSP 

Foundation. (12 Horas) o una constancia o curso o certificado 

de Capacitación en Entornos Virtuales (12 horas.)

CUMPLE

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CUMPLE

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

Especialista Implementador

ZEA RAYME, FILIBERTO

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL 

PROPUESTO
Jefe de Servicio

ZUÑIGA PRADO, ALDO MIGUEL

CAPACITACION DEL 

PERSONAL PROPUESTO

CAPACITACION REQUERIDA

•	Curso de Gestión de proyectos o curso de Gestión Ágil de 

Proyectos. (10 Horas)

•	Curso de Ethical Hacking o seguridad de la información ISO 27001 

(10 Horas)

•	Curso prevención de riesgos laborales y salud en el trabajo (10 

Horas)

CUMPLE

•	Curso en soluciones o sistemas de almacenamiento-Storage 

(12 Horas)

•	Curso de Gestión de entornos virtuales. (12 Horas) o una 

constancia o curso o certificado de Capacitación en Entornos 

Virtuales (12 horas.)



A.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
 

_CURSO GESTIÓN LEAN Y ÁGIL DE PROYECTOS / 10 

HORAS

_CURSO HACKING ÉTICO / 240 HORAS

_PROGRAMA DE FORMACIÓN DE SUPERVISORES Y 

PREVENCIONISTAS EN RIESGOS LABORALES : 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO / 390 HORAS

Folio 35-37

_CURSO SISTEMAS DE ALMACENAMIENTO Y 

SEGURIDAD DE LOS DATOS / 24 HORAS

_CURSO ADMINISTRACION DE ENTORNOS 

VIRTUALES EN CENTRO DE DATOS / 24 HORAS

Folio 38-41

_CURSO  SP3801  - INSTALACIÓN DE SISTEMA DE 

CABLEADO  DE LOCALES  ACT I / 7 HORAS

__CURSO  SP3802  - CERTIFICACION Y 

RESOLUCIÓN DE PROBLEMAS DE SISTEMAS DE 

CABLEADO DE LOCALES  ACT II / 5 HORAS

__CURSO ADMINISTRACION DE ENTORNOS 

VIRTUALES EN CENTRO DE DATOS / 24 HORAS

Folio 42-60

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NOMBRE DEL PERSONAL 

PROPUESTO
GONZALO WILLY VERCELLI MEIER NEIRA GARCIA GERARDO HERACLIO ACUÑA DOMINGUEZ RAFAEL

CAPACITACION DEL 

PERSONAL PROPUESTO

CAPACITACION REQUERIDA

•	Curso de Gestión de proyectos o curso de Gestión Ágil de 

Proyectos. (10 Horas)

•	Curso de Ethical Hacking o seguridad de la información ISO 27001 

(10 Horas)

•	Curso prevención de riesgos laborales y salud en el trabajo (10 

Horas)

•	Curso en soluciones o sistemas de almacenamiento-Storage 

(12 Horas)

•	Curso de Gestión de entornos virtuales. (12 Horas) o una 

constancia o curso o certificado de Capacitación en Entornos 

Virtuales (12 horas.)

•	Curso en Cableado Estructurado (12 Horas)

•	Curso en Virtualización Softwares Vmware Vcloud Suite -  VSP 

Foundation. (12 Horas) o una constancia o curso o certificado 

de Capacitación en Entornos Virtuales (12 horas.)

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR WORLDSYS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CARGO DEL PERSONAL 

PROPUESTO
Jefe de Servicio Especialista Implementador Coordinador del Servicio



 

 Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados concerniente a 

la Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 2,941 2,003 1,852

Fecha inicial 10/06/2013 1/10/2018 1/03/2019

Fecha final 28/06/2021 25/03/2024 25/03/2024

   Certificado y/o Constancia 2 907 1

Fecha inicial 1/10/2021

Fecha final 25/03/2024

   Certificado y/o Constancia 3 1

Fecha inicial

Fecha final

Total acumulado de dias 3,848 2,003 1,854

Total acumulado en meses 127 66 61

Total acumulado en años 10.54 5.49 5.08

OBSERVACION

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES S.A.C

CUMPLE

Coordinador del Servicio

MEDIANERO CHISCUL, OSCAR ALBERTO

Con experiencia laboral mínima de cuatro

(4) años, como gerente técnico o gerente de

preventa o gerente de producto;

computados desde el grado de bachiller en

el ejercicio de su profesión, en el sector

privado o en el sector público.

56

CUMPLE

Especialista Implementador

ZUÑIGA PRADO, ALDO MIGUEL

Experiencia de cuatro (4) años, como

especialista, implementando plataforma

tecnológica de almacenamiento o de

servidores, computados desde el grado de

bachiller en el ejercicio de su profesión, en

el sector privado o en el sector público.

54

52

CUMPLE

EXPERIENCIA REQUERIDA

Con experiencia profesional mínima de

cuatro (4) años en dirección de proyectos,

gestión de proyectos o supervisión de

proyectos de Tecnologías de la Información

– TI o como jefe o gerente de proyecto,

computados desde la obtención del título

profesional en el ejercicio de su profesión o

expedición del título de bachiller, en el

sector privado o en el sector público.

51

NOMBRE DEL POSTOR

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Jefe de Servicio

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO ZEA RAYME, FILIBERTO



 

 Experiencia Folio Experiencia Folio Experiencia Folio

Constancias o certificados concerniente a 

la Experiencia en la Especialidad

   Certificado y/o Constancia 1 2,139 1,569 7,722

Fecha inicial 27/02/2018 16/02/2017 11/11/1995

Fecha final 5/01/2024 3/06/2021 31/12/2016

   Certificado y/o Constancia 2

Fecha inicial

Fecha final

   Certificado y/o Constancia 3

Fecha inicial

Fecha final

Total acumulado de dias 2,139 1,569 7,722

Total acumulado en meses 70 52 254

Total acumulado en años 5.86 4.30 21.16

OBSERVACION

Se considera solo la experiencia 

computada desde el grado de bachiller 

en el ejercicio de su profesión 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

62 63 64

NOMBRE DEL PERSONAL PROPUESTO GONZALO WILLY VERCELLI MEIER NEIRA GARCIA GERARDO HERACLIO ACUÑA DOMINGUEZ RAFAEL

EXPERIENCIA REQUERIDA

Con experiencia profesional mínima de

cuatro (4) años en dirección de proyectos,

gestión de proyectos o supervisión de

proyectos de Tecnologías de la Información

– TI o como jefe o gerente de proyecto,

computados desde la obtención del título

profesional en el ejercicio de su profesión o

expedición del título de bachiller, en el

sector privado o en el sector público.

Experiencia de cuatro (4) años, como

especialista, implementando plataforma

tecnológica de almacenamiento o de

servidores, computados desde el grado de

bachiller en el ejercicio de su profesión, en

el sector privado o en el sector público.

Con experiencia laboral mínima de cuatro

(4) años, como gerente técnico o gerente de

preventa o gerente de producto;

computados desde el grado de bachiller en

el ejercicio de su profesión, en el sector

privado o en el sector público.

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO

CUADRO DE CALIFICACIÓN 

NOMBRE DEL POSTOR WORLDSYS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CARGO DEL PERSONAL PROPUESTO Jefe de Servicio Especialista Implementador Coordinador del Servicio



B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Monto en Soles

Fecha del 

tipo de 

cambio

Tipo de 

cambio

Monto en 

Moneda 

Extranjera 

Referencia / Folios Observaciones Monto en Soles Referencia / Folios Observaciones

572,300.00 22/08/2022 3.880 $147,500.00
Constancia de Prestación y Orden de Compra 38889 / Folio 61

AI INVERSIONES PALO ALTO II SAC
33,800.00

Factura E001-670, Estado de Cuenta y Constancia de pago de 

la detracción / Folio 68-70

MUNICIPALIDAD DE SAN BORJA

443,230.42 28/04/2023 3.719 $119,180.00

Factura E001-958, Estado de Cuenta y Constancia de pago de 

la detracción / Folio 65-71

INTEGRIT SAC

26,698.00

Orden de Servicio 2200368 y Conformidades de Ejecución / 

Folio 71-73

OSINERGMIN

40,663.98 27/01/2023 3.829 $10,620.00

Factura E001-884, Estado de Cuenta y Constancia de pago de 

la detracción / Folio 73-76

JJC CONTRATISTAS GENERALES SAC

22,800.00

Factura E001-631, Estado de Cuenta y Constancia de pago de 

la detracción / Folio 74-76

MUNICIPALIDAD DE SAN BORJA

33,200.00

Factura E001-323, 364, Estado de Cuenta, Constancias de 

pago de la detracción y OS 0000786 / Folio 78-92

PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS

34,800.00

Factura E001-509, Estado de Cuenta y Constancia de pago de 

la detracción / Folio 77-79

MUNICIPALIDAD DE SAN BORJA

35,100.00

Factura E001-443, 559, Estados de Cuenta, Constancias de 

pago de la detracción y OS 0001595 / Folio 94-114

PROGRAMA NACIONAL CUNA MAS

29,500.00

Orden de Servicio 2100477 y Conformidades de Ejecución / 

Folio 80-

OSINERGMIN

123,199.99

Factura E001-652, 670, 695, 715, 735, 765, 788, 814, 834, 

850, 889, 906, Estados de Cuenta, Constancias de pago de la 

detracción y OS 0000172 / Folio 58-181

ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS CONTRATACIONES 

DEL ESTADO

1,247,694.39 147,598.00

Datos de Calificación de las Bases

ACREDITACION

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR 

EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITO

Experiencia 1

Experiencia 4

Experiencia 6

CUMPLE: El postor indica en el Anexo 01 tener la condición de micro y pequeña empresa

Descripción

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente S/448,450.00 

(cuatrocientos cuarenta y ocho mil cuatrocientos cincuenta con 00/100 soles), por la 

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 

ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán 

desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según 

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y 

pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/112,112.50 (Ciento doce mil 

ciento doce con 50/100 soles) por la venta de servicios iguales o similares al objeto 

de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, 

todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:

●	Servicio de alquiler de unidades de almacenamiento.

●	Servicio de alquiler o arrendamiento de equipamiento tecnológico. 

●	Servicio de alquiler de sistemas de almacenamiento.

●	Servicio de alquiler de servidores de almacenamiento. 

●	Servicio de alquiler de soluciones red de área de almacenamiento (SAN).

●	SERVICIO DE ALQUILER O ARRENDAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PARA DATA 

CENTER

La experiencia del postor en la especialidad se 

acreditará con copia simple de (i) contratos u 

órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 

constancia de prestación; o (ii) comprobantes de 

pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 

abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro 

documento emitido por Entidad del sistema 

financiero que acredite el abono o mediante 

cancelación en el mismo comprobante de pago , 

correspondientes a un máximo de veinte (20) 

contrataciones. 

Experiencia 3

Experiencia 5

CUMPLE

Experiencia 2

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 3-2024-OSINERGMIN

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ALQUILER DE UN EQUIPO DE ALMACENAMIENTO

ALFIL CONSULTORIA & COMUNICACIONES S.A.C WORLDSYS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
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